
 

 

COMUNE DI MALAGNINO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 COPIA 

 Deliberazione n. 50 del 29.06.2016 

 

CODICE: 10759 1 MALAGNINO 

CODICE MATERIA: 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: Determinazioni  in  merito  alla  proroga al 31.12.2016 del bando  relativo  

all'assegnazione  ed erogazione contributi per frequenza asilo nido         
 

 

 L’anno duemilasedici e questo giorno ventinove del mese di giugno alle ore 10.00 

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nelle forme di legge. 

 Presiede l’adunanza il Sig. Cribiù Carla nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

CRIBIU' CARLA SINDACO Presente 

SCANDOLARA ALESSANDRO VICESINDACO Presente 

VITALI DANIELA ASSESSORE Presente 

      

      

 

 Totale presenti: n.   3 

 Totale assenti: n.   0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale, Sig.ra Caporale dott.sa Mariateresa, incaricato della 

redazione del presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Constatato il numero degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 16 del 16.03.2016, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si stabiliva di approvare un bando per l’assegnazione ed erogazione di contributi 

per la frequenza di asilo nido per l’anno scolastico 2016-17, nonché la relativa domanda per 

concorrere all’assegnazione del contributo di che trattasi, incaricando gli uffici comunali competenti 

affinché venisse data la più ampia pubblicità all’iniziativa di che trattasi; 

 

PRESO ATTO che il succitato bando prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle 

domande la data del 30.06.2016; 

 

SENTITO il Responsabile del procedimento che comunica che a tutt’oggi sono pervenute solo n. 4 

domande ed in considerazione del fatto che da qui a fine anno altre famiglie potrebbero avere 

interesse a partecipare al bando propone di prorogarlo al 31.12.2016 stabilendo delle finestre per la 

presentazione delle domande: 

- 1 finestra del 30.06.2016: le domande pervenute regolarmente entro il 30.06.2016 vengono 

valutate e creata una graduatoria per l’assegnazione alle famiglie del contributo presunto 

sulla scorta dei criteri stabiliti nel bando stesso; 

- 2 finestra del 30.09.2016: i cittadini possono presentare domanda entro il 30.09.2016:  

- 3 finestra del 31.12.2016:  i cittadini possono presentare domanda entro il 31.12.2016; 

- Al termine del periodo stabilito dalle finestre 2 e 3 le domande regolarmente pervenute 

verranno valutate e creata una graduatoria per assegnare  il contributo presunto sulla scorta 

dei criteri stabiliti nel bando stesso, compatibilmente con le risorse finanziarie ancora 

disponibili; 

 

RITENUTO di accogliere la proposta del Responsabile del procedimento e pertanto di prorogare il 

bando di che trattasi al 31.12.2016 recependo quanto sopraindicato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 

del servizio competente e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge: 

 
D E L I B E R A 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa quale parte integrante della presente deliberazione, e 

che si intende integralmente recepita e riportata al presente punto del dispositivo; 

 

2. DI PROROGARE al 31.12.2016 il bando per l’assegnazione ed erogazione di contributi per la 

frequenza di asilo nido per l’anno scolastico 2016-17, stabilendo delle finestre per la 

presentazione delle domande: 

- 1 finestra del 30.06.2016: le domande pervenute regolarmente entro il 30.06.2016 vengono 

valutate e creata una graduatoria per l’assegnazione alle famiglie del contributo presunto 

sulla scorta dei criteri stabiliti nel bando stesso; 

- 2 finestra del 30.09.2016: i cittadini possono presentare domanda entro il 30.09.2016:  

- 3 finestra del 31.12.2016:  i cittadini possono presentare domanda entro il 31.12.2016; 

- Al termine del periodo stabilito dalle finestre 2 e 3 le domande regolarmente pervenute 

verranno valutate e creata una graduatoria per assegnare  il contributo presunto sulla scorta 



 

 

dei criteri stabiliti nel bando stesso, compatibilmente con le risorse finanziarie ancora 

disponibili; 

 

3. DI INCARICARE il responsabile del procedimento affinché aggiorni il bando di che trattasi e 

affinché venga data la più ampia pubblicità all’iniziativa di che trattasi; 

 

4. DI DARE ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 

 

- DI DICHIARARE, con apposita separata votazione e con voti unanimi favorevoli, resi nelle 
forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

 F.to Cribiù Carla F.to Caporale dott.sa Mariateresa 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Malagnino, lì 01.07.2016 

 

La suestesa deliberazione: 

 Viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line (Legge 69/2009) per 15 giorni consecutivi dal 

01.07.2016 al 16.07.2016 ai sensi dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 

 Viene trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. 

18.8.2000 n.267. 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Caporale dott.sa Mariateresa 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/2000: 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (11.07.2016) – art. 134, c. 3; 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, c. 4. 

 

Malagnino, lì ___________ 

  Il Segretario Comunale 

 Caporale dott.sa Mariateresa 

 

 

 

 

 

 

 Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

 

 


